
КОТЕЛЬНИКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ВОЛГОРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от «28» октября  2024 г.                                                                         № 4/22

О внесении изменений и дополнений в решение Котельниковского 
районного Совета народных депутатов Волгоградской области от 

29.04.2016 г. № 28/174 «Об отдельных вопросах организации регулярных 
перевозок по муниципальным маршрутам в границах одного сельского 
поселения, в границах двух и более поселений, находящихся в границах 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области»
 

В соответствии с Федеральным законом от 08.08.2024 г. № 232-ФЗ «О 
внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской 
Федерации  и  признании  утратившими  силу  отдельных  законодательных 
актов  (положений  законодательных  актов)  Российской  Федерации» 
Котельниковский  районный  Совет  народных  депутатов  Волгоградской 
области 
решил:

1. Внести в Порядок установления, изменения, отмены муниципальных 
маршрутов, регулярных перевозок в границах одного сельского поселения, в 
границах  двух  и  более  поселений,  находящихся  в  границах 
Котельниковского  муниципального  района  Волгоградской  области, 
утвержденный решением  Котельниковского  районного  Совета  народных 
депутатов  Волгоградской  области  от  29.04.2016  г.  №  28/174,  следующие 
изменения и дополнения:

1)  в  абзаце  7  пункта  2.8.  слова  «органом  исполнительной  власти 
субъекта» заменить словами «исполнительным органом субъекта»;

2) пункт 5.7. дополнить подпунктами 8 – 10 следующего содержания:
«8) вступление в законную силу решения суда о признании открытого 

конкурса недействительным;
9)  вступление  в  силу  решения  об  отмене  муниципального  маршрута 

регулярных перевозок, предусмотренного абзацем 9 пункта 2.10. настоящего 
Порядка;



10) поступление в местную администрацию сведений о государственной 
регистрации  смерти  индивидуального  предпринимателя,  которому 
предоставлено  право  осуществления  регулярных  перевозок  по 
нерегулируемым  тарифам  (за  исключением  случая,  если  этот 
индивидуальный предприниматель является участником договора простого 
товарищества,  которым  предусмотрено  сохранение  данного  договора  в 
отношениях между остальными участниками).».

2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального 
опубликования  и  подлежит  размещению  на  официальном  сайте 
администрации  Котельниковского  муниципального  района  Волгоградской 
области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель 
Котельниковского районного 
Совета народных депутатов       
Волгоградской области                                                              С.Ф. Тыщенко

И.о. главы Котельниковского
муниципального района       
Волгоградской области                                                              А.А. Петренко


